o Município de Serra Talhada, através da Prefeitura Municipal de Serra
Talhada - PE/SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE e JSP Serviços e Terceirização de Mão de
Obra Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.258.693/0001-
69, Valor Global R$ 1.588.998,48 (um milhão quinhentos e oitenta e oito mil novecentos
e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Data do Contrato: 05 de novembro de 2025. Responsável: Elyzandro Darley Fernandes
Nogueira Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico Gestor do Fundo Geral e
Vitor de Miranda Magalhães.

[...]

n° 29.050.310/0001-00. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Pavimentação
em Paralelepípedo e Drenagem de Ruas nos Bairros: Caxixola, Quitandinha e Tancredo
Neves em Serra Talhada - PE/Convênio 945902/2023 e Termo de Repasse 1088623-27.
Valor do Contrato: R$ 6.780.000,00 (seis milhões, setecentos e oitenta mil reais) referente
ao Item - 01, conforme proposta e ata em anexo aos autos. Prazo de execução: 12 (doze)
meses. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados a partir da Ordem de
Serviço. Data do Contrato: 29 de janeiro de 2026. Signatário:

[...]

de Ruas nos Bairros: Caxixola, Quitandinha e Tancredo Neves em Serra Talhada -
PE/Convênio 945902/2023 e Termo de Repasse 1088623-27. Licitante Vencedor: Torre
Construção e Consultoria em Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ: n° 29.050.310/0001-00, R$
6.780.000,00 (seis milhões, setecentos e oitenta mil reais) referente ao Item - 01, conforme
proposta e ata anexo aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei
14.133/2021

Serra Talhada - PE, 28 de janeiro de 2026.
ARMANDO LIMA JÚNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

[...]

Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia

relativos à construção da Unidade de Triagem de Resíduos Sólidos no Município de
Trindade/PE, TERMO DE COMPROMISSO Nº 973960/2024/MCIDADES/CAIXA, OPERAÇ ÃO
1099472-30. Valor Máximo da Licitação: R$ 1.960.246,56 (um milhão, novecentos e
sessenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). Recebimento
das Propostas a partir do dia: 02 de fevereiro de 2026 às 14h00min até o dia 24 de
fevereiro de 2026 às 14h00min. Abertura das Propostas: 24 de fevereiro de 2026 às
14h00min. Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Contratação de empresa(s) para aquisição de gêneros alimentícios

compostos em cestas básicas, destinados a atender às necessidades das famílias em
situação de risco e vulnerabilidade social, através do Fundo Municipal de Assistência Social
de Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 399.990,00 (trezentos e noventa e nove mil,
novecentos e noventa reais). Recebimento das Propostas a partir do dia: 02 de fevereiro de
2026 às 10h00min até o dia 23 de fevereiro de 2026 às 10h00min. Abertura das Propostas:
23 de fevereiro de 2026 às 10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 23 de
fevereiro de 2026 às 11h00min.

[...]

Processo Administrativo nº 009/2026.
Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição de Material de Higiene

Pessoal Infantil, para atender as necessidades das crianças matriculadas na Rede Municipal
de Ensino do Município de Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 594.431,00
(quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais). Recebimento das
Propostas a partir do dia: 02 de fevereiro de 2026 às 14h00min até o dia 23 de fevereiro
de 2026 às 14h00min. Abertura das Propostas: 23 de fevereiro de 2026 às 14h00min. Início
da sessão de disputa de preços: 23 de fevereiro de 2026 às 15h00min.